
 

Tema 

Sammen om bæredygtig byudvikling og arkitektur. Fælles kvalificering af hverdagen i det levende og 

lærende lokalsamfund. Inddragelse af viden, kunnen og kreativitet fra beboere, handlende og leverandører, 

der er eksperter i eget liv og fælles funktioner i kvarter. Ideskabende samspil med besøgende, gæster, 

projektmagere og interessenter. 

Tematiske rundvisninger, åbne karreer, institutioner, events, værksteder og seminarer med udveksling af 

erfaringer, metoder, viden og med dannelse af netværk for videre samskabelse og dokumentationer til 

videre formidling. Webinarer og løbende digital formidling på fælles platform og aktørernes hjemmesider. 

Hvordan gør vi Københavns 638.790 / 1.336.982 indbyggere til aktive medspillere i byens byggeprocesser? 

Det synliggør, undersøger og udvikler Bylab2023 med Israels Plads som centrum og UIA2023 som scene 

Med øje for koblingen af projekternes og hverdagens fysiske, organisatoriske og mentale byggerier – og 

fokus på drift, vedligehold, forbedring og fornyelse som læringsrum for alle involverede og berørte.  

Hvad styrker det Vi der er sammen om forberedelse, gennemførelse, ibrugtagning og gevinstrealisering af 

byggeri i byen? Hvordan samarbejder Vi gensidig respektfuldt om udvikling af fælles helhedsforståelse, 

udbytte på alles også naturens bundlinier via inspirerende nyskabelser både historisk, arkitektonisk, 

velfærdsmæssigt og i hverdagen – Når Vores By – Er på tegnebordet? 

Temaer 2022 (i planlægnings, finansierings og realiserings fase) 
De grønne karrer – i samarbejde med Miljøcenter Indre By – Karreerne  
Københavns nye grønne cykelgade - Cykelglæde sammen med TMF, Cyklistforbundet og CphBike Festival 
At bygge cykelgader som Byens Marguerit ruter, rammer for ny cykel og blended mobilitets kultur – med 
Lokaludvalget og forhåbentlig TMF 
Borger events på Israels Plads – med CphBike Festival, karrerne, de handlende, skoler og institutioner 
Byrum som læringsrum – med institutioner, skoler, Botanisk Have, Ørstedsparken, Ungdomsbyen, Unesco  
Hverdagskunst – Verdenskunst, Indstilling af Kvarteret omkring Israels Plads til Brolæggerprisen, 
Arbejdermuseet, Fagforeningerne, Next – inkl. andre faggrupper – Gartnere, Gårdmænd og Botanisk Have  
 
Temaer 2023 (i udviklings, kontaktdannelses, design og aftale fase) 
Trafik Øen Kvarteret om Israels plads – med alle lokale aktører og KU Samfundsvidenskab 
Energi Kvarter Vendersgade, Nansensgade – lokale, leverandører, Ålborg UC og DTU – Facility Management 
Miljø kvarter Vendersgade, Nansensgade – med alle aktører, Miljøcenter Indre By og fag/forskningsmiljøer 
Samarbejdsnetværk – Folkemøder, kvarterer i KBH – Københavnske arkitekter, IDA, Demokratiskolen, TMF 
UIA Partner – tilknyttet kvarterer og aktører fra UIA Rio 2021 og UIA Barcelona 2026, Unesco Lærende Byer 
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Region H, Øresundsregionen, Nordisk Ministerråd, EU, Danida og Unesco, peder@kjogx.dk, 42758540 



 

 


